COMUNICADO PDDE Nº 095/2022/COMAG/CGDME/DIRAE/FNDE

Assunto: Inscrições abertas para o VI Webinário de Formação de Gestores e Gestoras de

Escolas Públicas da Região Nordeste

Prezado (a) Gestor (a),

Parceiro do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), o Centro

Colaborador de Apoio ao Monitoramento e à Gestão de Programas Educacionais da Região

Nordeste (Cecampe-NE), da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), realiza o VI Webinário

de Formação de Gestores e Gestoras de Escolas Públicas da Região Nordeste. O evento ocorre

nos dias 21 e 22 de dezembro, e tem como tema central “Execução e prestação de contas do

Programa Dinheiro na Escola (PDDE) e Ações Integradas na Região Nordeste”.

O Cecampe-NE acredita que o evento é uma oportunidade para que técnicos e gestores

educacionais envolvidos na gestão e execução do PDDE e Ações Integradas, possam aprimorar

a atividade e o desempenho do programa em sua escola e município.

O evento conta com a emissão de certificado. Para participar, basta se inscrever no link

https://cecampenordeste.sead.ufpb.br/login/index.php até dia 22 de dezembro.

O webinar será transmitido pelo canal oficial do Cecampe-NE no Youtube das 19h às

21h30.

Para maiores informações acesse o Instagram do Centro Colaborador em:

https://www.instagram.com/p/CmOkJ8ZrQkx/?igshid=YmMyMTA2M2Y=.

Atenciosamente,

   Dezembro/2022

https://cecampenordeste.sead.ufpb.br/login/index.php
https://www.instagram.com/p/CmOkJ8ZrQkx/?igshid=YmMyMTA2M2Y=